TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 30 de março de 2010.

Comunicação n° 179/10-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 04/10
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 16:00 horas do dia 06
de abril de 2010, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

FREDERICO DE AZEVEDO DO

ESPIRITO SANTOS

MACAÉ ESPORTE FC ART. 254 CBJD

LEANDRO DA FONSECA EUZEBIO FLUMINENSE FC ART. 250 CBJD

LEONARDO GONÇALVES VOLTA REDONDA FC ART. 254 CBJD

JONES DA SILVA LOPES AMÉRICA FC ART. 254 CBJD

WAGERSON RAMOS DOS SANTOS AMÉRICA FC ART. 254 CBJD

CAIO CEZAR MALHEIROS MONTEIRO MADUREIRA EC ART. 250 CBJD

VICTOR SILVA DE OLIVEIRA MADUREIRA EC ART. 254-A § 3º

CBJD

CARLOSRENAN BLOISE SERRA BANGU AC ART. 254 CBJD

JEFFERSON RODRIGUES MUNIZ BANGU AC ART. 250 CBJD

RAFAEL DE SOUZA SANTOS OLARIA AC ART. 250 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

BRUNO LUIZ DE ALMEIDA RODRIGUES MACAÉ ESPORTE FC ART. 254 CBJD

JADER DOS SANTOS FERNANDES AMERICANO FC ART. 254 CBJD

EDSON APARECIDO OLIVA MADUREIRA EC ART. 250 CBJD

JOSEF SOUZA DIAS CR VASCO DA GAMA ART. 254 CBJD

GEAN LIMA DOS ANJOS ARTSUL FC ART. 254 CBJD

FILIPE DE SOUZA KERN GOYTACAZ FC ART. 254 CBJD

ASSOCIAÇÕES

GOYTACAZ FC JOGO: GOYTACZ FC x

ARTSUL FC – 24/03/10 –

SERIE B - PROFISSIONAL

ART. 191 III CBJD

ITAPERUNA EC JOGO: SAMPAIO CORREA FE

x ITAPERUNA EC – 24/03/10

– SERIE B - PROFISSIONAL

ART. 191 III CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

DOMINGOS PEDRA (TREINADOR)

OLARIA AC

JOGO: OLARIA AC x CR

VASCO DA GAMA –

20/03/10 – SERIE A -

PROFISSIONAIS.

ART. 258 II CBJD

ARBITROS INTIMADOS PARA PRESTAR ESCLARECIMENTOS

LUIZ ANTONIO SILVA SANTOS (ÁRBITRO) JOGO: MADUREIRA EC x AMERICANO FC –

27/03/10 – SERIE A - PROFISSIONAL.

JANDERSON AUGUSTO DA SILVA (4º ÁRBITRO) JOGO: OLARIA AC x CR VASCO DA GAMA –

20/03/10 – SERIE A - PROFISSIONAL.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45

e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá ás 17:00 horas do dia 06 de ABRIL de 2010, no TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO à Rua do
Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

 Rio de Janeiro, 30 de março de 2010.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
    Secretária TJD/RJ